О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28 января 2015 года N 7

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ
Кабинет Министров Чувашской Республики

постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской
Республики:

1) от 4 сентября 2012 года N 370 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных
услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению на территории Чувашской
Республики" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров
Чувашской Республики от 24 апреля 2013 года N 158, от 16 мая 2013 года N 172, от 13
ноября 2013 года N 443, от 26 июня 2014 года N 211):

примечания к нормативам потребления коммунальных услуг по холодному и горячему
водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях и нормативам потребления
коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды на
территории Чувашской Республики, определенным расчетным методом (приложение N 1),
утвержденным указанным постановлением, дополнить пунктами 3 и 4 следующего
содержания:

"3. При наличии технической возможности установки коллективных, индивидуальных или
общих (квартирных) приборов учета норматив потребления коммунальной услуги по
холодному водоснабжению и норматив потребления коммунальной услуги по горячему
водоснабжению в жилых помещениях определяются с учетом повышающего коэффициента,
составляющего:

с 1 января 2015 г. по 30 июня 2015 г. - 1,1;

с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4;

с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. - 1,5;

с 2017 года - 1,6.

4. При наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых) приборов
учета норматив потребления коммунальной услуги по холодному (горячему) водоснабжению
на общедомовые нужды определяется с учетом повышающего коэффициента,
составляющего:

с 1 января 2015 г. по 30 июня 2015 г. - 1,1;

с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4;

с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. - 1,5;

с 2017 года - 1,6.";

норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при
использовании земельного участка и надворных построек для полива земельного участка на
территории Чувашской Республики, определенный расчетным методом (приложение N 2),
утвержденный указанным постановлением, дополнить примечанием следующего
содержания:

"Примечание. При наличии технической возможности установки индивидуальных приборов
учета в жилых домах, расположенных на земельном участке с надворными постройками,
норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению (для полива
земельного участка) определяется с учетом повышающего коэффициента, составляющего:
с 1 января 2015 г. по 30 июня 2015 г. - 1,1;

с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4;

с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. - 1,5;

с 2017 года - 1,6.";

норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при
использовании земельного участка и надворных построек для водоснабжения и

приготовления пищи для сельскохозяйственных животных на территории Чувашской
Республики, определенный расчетным методом (приложение N 3), утвержденный
указанным постановлением, дополнить примечанием следующего содержания:

"Примечание. При наличии технической возможности установки индивидуальных приборов
учета в жилых домах, расположенных на земельном участке с надворными постройками,
норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению (для
приготовления пищи для сельскохозяйственных животных) определяется с учетом
повышающего коэффициента, составляющего:

с 1 января 2015 г. по 30 июня 2015 г. - 1,1;

с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4;

с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. - 1,5;

с 2017 года - 1,6.";

2) от 5 октября 2012 года N 413 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных
услуг по электроснабжению на территории Чувашской Республики":

нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях
многоквартирных домов и жилых домах для потребителей на территории Чувашской
Республики, определенные расчетным методом (приложение N 1), утвержденные указанным
постановлением, дополнить примечанием следующего содержания:

"Примечание. При наличии технической возможности установки индивидуальных или общих
(квартирных) приборов учета норматив потребления коммунальной услуги по
электроснабжению в жилых помещениях определяется с учетом повышающего
коэффициента, составляющего:

с 1 января 2015 г. по 30 июня 2015 г. - 1,1;

с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4;

с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. - 1,5;

с 2017 года - 1,6.";

примечания к нормативам потребления коммунальной услуги по электроснабжению на
общедомовые нужды для потребителей в многоквартирных домах на территории Чувашской
Республики, определенным расчетным методом (приложение N 2), утвержденным

указанным постановлением, дополнить пунктом 3 следующего содержания:

"3. При наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых)
приборов учета норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению на
общедомовые нужды определяется с учетом повышающего коэффициента, составляющего:

с 1 января 2015 г. по 30 июня 2015 г. - 1,1;

с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4;

с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. - 1,5;

с 2017 года - 1,6.";

нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании
земельного участка и надворных построек для потребителей на территории Чувашской
Республики, определенные расчетным методом (приложение N 3), утвержденные указанным
постановлением, дополнить примечанием следующего содержания:

"Примечание. При наличии технической возможности установки индивидуальных приборов
учета в жилых домах, расположенных на земельном участке с надворными постройками,
норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению (для освещения в целях
содержания сельскохозяйственных животных, приготовления пищи и подогрева воды для
сельскохозяйственных животных) определяется с учетом повышающего коэффициента,
составляющего:

с 1 января 2015 г. по 30 июня 2015 г. - 1,1;

с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4;

с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. - 1,5;

с 2017 года - 1,6.";

3) от 26 июня 2014 года N 211 "Об утверждении норматива потребления коммунальной
услуги по отоплению в жилых помещениях на территории Чувашской Республики и о
внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4
сентября 2012 года N 370":

норматив потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях на
территории Чувашской Республики, утвержденный указанным постановлением, дополнить
примечанием следующего содержания:

"Примечание. При наличии технической возможности установки коллективных
(общедомовых) приборов учета норматив потребления коммунальной услуги по отоплению
в жилых помещениях определяется с учетом повышающего коэффициента, составляющего:

с 1 января 2015 г. по 30 июня 2015 г. - 1,1;

с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4;

с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. - 1,5;

с 2017 года - 1,6.".

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2015 года.

И.о. председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики

О.МАРКОВ